
 На основу члана  24. став 3. и члана 41.  Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“ број 15/16 и 88/19)  и  члана 40. Статута општине Ариље („Службени гласник 
општине Ариље“ број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље на 28. седници одржаној 27. 09. 2023. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању директора ЈКП „Зелен“ Ариље 

 
I 

 Именује се Милан Ненадић, дипломирани машински инжењер из Ариља, за  

директора Јавног комуналног предузећа „ Зелен“ Ариље, на период од 4 године. 
 

II 

           Именовани је дужан да ступи на функцију у року од осам дана од дана 
објављивања овог решења у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
III 

 Ово решење је коначно. 
 
 
 

О  б р а з л о ж е њ е 

          Скупштина општине Ариље донела је Одлуку о спровођењу јавног конкурса за 
избор директора ЈКП „Зелен“ Ариље и именовала комисију за спровођење јавног 
конкурса. 
          Јавни конкурс за именовање директора Jавног комуналног предузећа „Зелен“ 
Ариље објављен је дана 07.10.2022. године  на интернет презентацији општине Ариље,  
под бројем 112-128/22,  као и „Службеном гласнику РС„ број 111-/22 од 07.10.2022. године 
и у дневном листу „Објектив“ од 05.10.2022. године. 
 
Рок за подношење пријаве на наведени јавни конкурс био је 30 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику РС“, односно од 07. 10. 2022. до 07. 
11. 2022. године, Комисији за именовање директора јавних предузећа, на адресу 
општинске управе Општине Ариље, улица Светог Ахилија број 53 са назнаком „За јавни 
конкурс за именовање директора ЈКП Зелн Ариље“, или преко писарнице Општинске 
управе. 
  

Комисија је констатовала: 
- да су пријаве на конкурс поднела три кандидата и да су све пријаве благовремене; 
- да Ковачевић Раде из Миросаљаца не испуњава оглашене услове, јер пријава на 
конкурс за директора ЈКП „Зелен“ није потписана 
- да Марић Бранислав из Ужица не испуњава услове конкурса, јер није доставио пријаву 
уз биографију како је наведено у Конкурсу 
- да Милан Ненадић из Ариља испуњава услове Конкурса. 
Комисија је у изборном поступку оценила стручну оспособљеност, знања и вештине 
кандидата који је испунио услове јавног конкурса и ранг листу са просечном оценом и 
записницима доставила Општинском већу. 
 
Општинско веће, поступајући у складу са чланом 41. став 3. Закона о јавним предузећима 
припремило је „предлог акта о именовању првог кандидата са ранг листе“, који је и једини 



кандидат на истој и доставило га Скупштини општине Ариље, као органу надлежном за 
именовање директора јавног предузећа.  
 
           У складу са наведеним, донето је решење као у диспозитиву. 
 
 Поука о правном средству: Против овог Решења није дозвољена жалба, већ се 

може поднети тужба Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана достављања 
истог. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 112- 83/2023, 27. 09. 2023. године 
АРИЉЕ 

 
Заменик председник Скупштине општине, 

 
Мићун Василијевић 


